DECRETO Nº. 179 DE 18 DE AGOSTO DE 2011.

Dispõe sobre a nomeação de membros para compor a

equipe local do Plano de Metas Compromisso Todos pela

Educação

A Prefeita Municipal de Itapagipe, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o Plano de Metas Compromisso Todos pela Educação, instituído pelo
Ministério da Educação, nos termos do Decreto nº. 6.094, de 24 de abril de 2007, plano este, que é a
conjugação dos esforços da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, em regime de
colaboração, das famílias e da comunidade, em proveito da melhoria da qualidade da educação
básica.

CONSIDERANDO a adesão do Município a este Plano de Metas Compromisso Todos pela
Educação;

CONSIDERANDO ainda, a necessidade de se criar uma equipe local para elaboração do PAR –
Plano de Ações Articuladas do Município: 2011-2014;

DECRETA:

Art. 1º. - Ficam nomeados para compor a equipe local do Plano de Metas Compromisso Todos pela
Educação as seguintes pessoas:

• Dirigente Municipal de Educação:
      Elizabeth Barbosa de Assis.

• Técnico da Secretaria Municipal de Educação:
      Íris Silveira Machado Agreli.

• Representante dos Diretores de Escola:
      Aparecida de Jesus Jorge Garcia

• Representante dos Professores da Zona Urbana:
      Kelia Maria Barbosa Rodrigues

• Representante dos Professores da Zona Rural:
      Eni Idalina Toledo Ferreira

• Representante dos Coordenadores ou Supervisores Escolares:
      Edilene Maria Ferreira

• Representante do Quadro Técnico-Administrativo das Escolas:
      Renata Rosa Borges

• Representante dos Conselhos Escolares
      Gilsônia Maria Carneiro

• Representante do Conselho Municipal de Educação:
      Luciana Ferreira Queiroz

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Itapagipe-MG, 18 de agosto de 2011.

BENICE NERY MAIA
Prefeita Municipal

MÁRIO LÚCIO QUEIROZ DA COSTA
Secretário Municipal de Administração de Planejamento